qui illegitimi nati sunt, à summo tantum Pontif. legib. solvi posse, ut ad eam dignitatem obtinendam idonei judicentur. *Gl. ca. cùm dilectus, de elect. ubi Abb. col. pen.* eo quod hic summus sit honoris gradus, qui meritò ab eo tantum debuit profici. *Hos. tien. in sum. de. æta. & qual. §. ordo. & de fil. presby. in fin.* Certi etiam id juris est, solere ipsum Pont. illegitimos tacitè ad hæc munera plerunque (ut ajunt) dispensare, cùm scilicet sciens illorum natales, eos tamen simpliciter ad hujusmodi evexerit dignitatum culmina. Quis enim non dicat eo ipso, omnia illis à Principe concessa, quæ illos ante à tali munere obeundo rejiciebant? *Bald. L. imperialis. §. I. C. de nupt. arg. L. quidam consulebant, de re judic. Pari. conf. 44. in 4.* In eo tamen erit animadvertisendum, quod si vel talem dignitatem, vel ampliores etiam aliquos gradus, alicui adipiscendi præbeat facultatem, neccesse etit hæc omnia illius Diplomate specialiter exprimi, veluti si ad purpurei cardinis apicem eum voluerit posse vocari, aut Pontificem creari, Cùm enim hæc materia strictè intera prestanda sit, non sufficeret de quacunque dignitate generaliter mentionem fecisse nisi hæc ipsa munera, quæ cæteris insigniora videntur, particulari aliquo nomine significarentur. *Fran. c. 1. de fil. presbyt. in 6. 4. Nota. Berta- ch. tract. de Epist. li. 2. ver. 46.*

7 Tunc igitur tantum rectè Episcopi, Cardinales, Pontifices etiam eligentur, tametsi ex illegitimo nati sunt quocunque matrimonio, ut multis exemplis in Decretis relatulum est, c. Ofiis. 56. dist.

cum Clo. in c. Centomanensem. ver. fornicatione. ead. dist. Unde nec multum abest, cùm vidimus & nos quendam hujusmodi genere totius Ecclesiæ gubernacula tenentem. Nec desunt huc aliqui talibus editi natalibus, qui in iacrum Episcoporum Collegium & Cardinalium etiam quandoque adleguntur.

C A P U T. LVIII.

An illegitimi pensiones ecclæsiasticas, aut jus patronatus possint obtinere.

S U M M A R I U M.

- 1 *Onera sacerdotiorum qua.*
- 2 *Pensio quid sit.*
- 3 *Prohibitus sui odio aliquid habere, intelligitur tantum quo ad lucrum.*
- 4 *Pensio laicis conceditur.*
- 5 *Cur ab Ecclesiæ ministerio illegitimi repellantur.*
- 6 *Sacerdotia obtinere honos est.*
- 7 *Pensionum plura genera.*
- 8 *Spurij habere possunt juspastro, & Hospitalia administrare.*

N Unquid uero, certa annua pensio, ex sacerdotii alicuius proventu, ei qui non legitimè natus sit, poterit decerni? Et non videretur. *Gigas, in tract. pens. qu. 16.* Nam cùm hujusmodi sacerdotiis varia onera sint adjuncta, veluti ut is qui illis præest, divina celebrare, c. si canonicæ, de off. ordi. in 6. *Bel. c. postulatis*

tulasti, derescri. numer. 33. gregem sibi commissum custodire, apud eum perpetuo commorari teneatur, c. 3. 4. Et totit. de cler. non resid. & aliaquædam, 40. Dist. cum seq. Et de off. archi. presby. Idcirco & emolumenta omnia ad eum tantum spectare æquum es-
set, qui oneribus illis inservit, veluti fructus rerum, redditus, pensiones, & si qua similia, c. cùm secundum. de præben. ut labor ille, hoc decentis lucri solatio sublevetur, cùm & vulgo dicatur, propter officium, concedi be-
neficium, c. fin. de rescrīp. in 6. & qui altari servit, de altari vi-
vere debet, c. ex his 12. q. 1. c. extirpandæ, de præben. Cùm er-
gò propter onera, talia quoque emolumenta ex his ecclesiasticis percipientur. consequens etiam videtur, eos qui talia onera ju-
re nequeunt sustinere, hos nec commoda etiam ulla ex iis pos-
se sperare. cap. eos. 81. dist. Sed hujusmodi sunt illegitimè nati, qui ad nullos sacros ordines eveni, nullis in ecclesia officiis defungi possunt, c. innotuit, de elect. Et toti. de fi. presb. Et c. 1.
eo. in 6. ergò nec pensiones, quæ sunt fructus & commoda sacer-
dotiorum, iiserunt unquam con-
cedendæ. Clarum enim est, pen-
sionem nihil aliud esse, quàm me-
ram beneficij commoditatem, ut ex ejus definitione colligi-
tur à Doctoribus tradita, in Cle.
I. §. ca. de supplen. neg. præl. Cac-
cial. in tract. pens. in princ. Por-
rò valde absurdum esset, cùm ab oneribus sacerdotiorum, ab ordinibus, atque aliis ecclesiasticis curis illegitimi arceantur, d. tit. de fil. presb. eos deinde ad ea quæ solum utilia & lucrofa sunt, admittere, contra d. c. cùm

secundum, de presb. Et L. secun-
dum naturam: de reg. juris. Sic enim melioris conditionis essent illegitimi, quàm legitimi, cùm illi duntaxat commodis frui, hi & incommoda sustinere plen-
que cogantur. Et tamen nunquam luxus castitate potior habendus est. Auth. de restit. Et a quæ par.
§. 1. Ex his etgo satis concludi-
videtur, illegitimos nisi legibus solvantur, pensionum capaces non esse, cùm ad sacros ordines, & ea quæ secum oneris, aut solici-
tudinis aliquid adjunctum ha-
bent, nisi eisdem legibus solvan-
tur, admitti non possint, c. 1.
56. dist. Quinimò cùm in pœnam illegitimorum, & odium paternæ incontinentiæ id statutum sit, ne ecclesiasticis vilis se immiseant muneribus, c. literas, de fil. preb.
ca. si gens. 56. dist. non deberet hoc immunitatem iis ab oneri-
bus dare, sed tantum à commo-
dis omnibus eos repellere: L.
relegatorum. §. si. cum L. seq. de
interd. Et releg. cùm hæc jurisre-
gula sit. Ubi certo munere ali-
cui, suomet delicto, aut odio interdictitur, commodis eum om-
nibus, non incommidis privari:
L. si quis solidum, de hæc insti.
Jaf. rub. de just. Et jur. num. 18.
19. Quominus ergò hi tales pen-
siones, quæ emolumentum tan-
tum afterunt, consequi posse de-
bebunt?

3

Contrarium tamen sensit Go-
melius, in reg. de ann. pos. q. 21.
non mediocris vir eruditio, &
ratione, ut mihi videtur, opti-
ma. Pensio enim nihil spiritua-
le secum habet. Abb. cap. adau-
dientiam. I. de resc. in 1. Nota.
sed veluti profanum quid cense-
tur, unde etiam laicis concedi
potest, Arch. c. quanvis. 1. de pre-
ben.

ben. in 6. colum. 2. *Gigas tract.*
 4 pens. q. 21. *Caccial. q. 13.* licet-
 que tanquam usufructus à pro-
 prietate pendeant ecclesiastici
 beneficij ut in distinctione pensio-
 nis dicitur. *Car. in Clemen. de*
supp. neg. præl. Caccial. in princ.
tract. diversa est tamen omnino
 à beneficio, ut omnes aiunt, c.
quamvis. I. de rescri. in 6. ubi
Fran. 2. Nota. & Abb. c. ad au-
dientiam. I. Nota. & Fel. de resci.
 Verum cum illegitimi, omnia
 quæ spiritualia non sunt, recte
 capere possint, præterquām si à
 patre profiscantur. *Alex. L. 6.*
ulti. Notab. de vulg. & pup. curi
 non etiam & pensionem, quæ
 merè profana est, possint obti-
 nere? Nec enim quicquam re-
 fert, quod ex beneficio pensio-
 excipiatur, nam & fructus cæ-
 teri, qui ex beneficio proveni-
 unt, nemo sanè negabit eos il-
 legitimis vendi aut donari posse,
 cùm etiam eisdem, pietatis &
 eleemosynæ causa, multa à pa-
 tre testamenti executore tradi-
 possint, si illi his rebus indige-
 ant, ut alibi à nobis dictum est,
cap. 44. quæ tamen religioni
 tantum causa relicta, & ad spi-
 ritualium speciem accedere vi-
 dentur. *Bart. Cas. L. si quis Ti-*
tio, de leg. 2. Nec etiam id con-
 sequensest, ut pensiones illegiti-
 mis interdicantur, quia & sacer-
 5 dotia nequeant obtinere. Hic
 enim interdictionis cessat ratio,
 si quidem prohibitum est illegiti-
 mis, in ecclesia Dei ministrare,
 aliave sacra munera exercere,
 quod eos qui templis Deorum af-
 fistunt, sacrisque oblationibus
 dant operam, oportet continen-
 tes in primis esse, & puros, &
 omni labore purgatos, *cap. proposui-*
ti 82. dist. At illegitimos, non

credit lex continentis futuros,
 c. literas, de fil. presb. aut omni-
 no innoxios, c. conjunctiones.
 35. q. 2. unde ab ecclesiæ etiam
 eos servitio atque ordine rejicit.
 Quod verò idcirco ab ecclesia,
 cætera quæ profana sunt, perci-
 pere non valeant, ut pietatis in-
 titu, aut in laborum meritorum
 ve suorum compensatione, aut
 quacunque alia ratione, hoc mi-
 nimè his prohibitum legimus, cùm
 nec ulla id ratio possit persuade-
 re. Non sequitur autem melioris
 ideo conditionis esse illegitimos,
 quām legitimē natos, ut suprà ar-
 gumentabamus. Namque legitimi
 quidem ipsi & pensiones capere
 possūt, prout illegitimi, sed hi præ-
 terea, & sacerdotia obtainere,
 ecclesiasticjs titulis decorari, &
 6 Deo ipsi valent ministrare, quæ
 omnia & honorificentissima sunt,
 & iis tantum digna deferri, qui
 insignibus admodum meritis emi-
 neant, 40. dist. & 41. 42. ad quæ
 tamen cùm illegitimi nequeant
 aspirare, hinc satis patet, illos
 in hac re deterioris potius condi-
 tionis esse, cùm inter honestos,
 honestis in locis adnotari, præ-
 clarum sit, repellit turpe: *L. 4.*
Cod. despecta. lib. 10. & satis hoc
 Canones ubique testantur, eos
 obnatum turpidinem, vitæ
 que indignitatem à talibus mu-
 neribus arceri, *c. accedens, de pur.*
can. & tit. de fi. presby & c. si gens. 56.
dist. non quod ullam hac in re
 prærogativam præ cæteris fue-
 rent confecti. Ex his infero,
 quod cùm pensionum plura sint
 genera. *Gigas tract. pens. q. 3.*
 aliæ quidem quæ simpliciter su-
 per fructibus alicujus beneficij
 ecclesiastici constitui solent, pro-
 ut quotidie fit. Aliæ verò quæ
 in titulum vel protitulō sacerdo-
 tij,